- verant 1 alia autem non omnia scripta esllè. 
' • 
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Cum igitur Irena:us ait, Apostolos scripsisse 
qure prredicaverant in Mundo, verum est, 
et non contra Traditiones, quia non prredi
caverunt populis omnia, sed solum ea qure 
illis necessaria, vel utilia erant, cretera seor
sim perfectioribus tradiderunt. 

Secundo profert ûrigenem in cap. III, ad 
Rom. in Matth. hom. 25. in Ezechiel. homil. 
7. in Hier, hom. !, ubi dicit, oportere nos 
de rebus divinis non loqui ex proprio sensu, 
sed omnia confirmare Scripturre testimoniis: 
« Necesse nobis est, inquit, Scripturas sanc
tas in testimonium vocare. Sensus quippe 
nostri, et enarrationes sine his testibus non 
habent fidem. » Respondeo : loquitur Ori
genes de obscurissimis qurestionibus, quales 
ut plurimum non sunt illre, qure testimonium 
habent Traditionis in tota Ecclesia re
ceptre. Alioqui enim diserte asserit Origenes 
hom. 5. in Num. plurima in Ecclesia ser
vari , et ab omnibus necessario servanda 
esse, cum nulla exstent de illis testimonia. 

Tertio producit in testem Constantinum 
Imperatorem, qui in Concilio Nicreno, teste 
Theodoreto lib. I, cap. 7, sic ait : « Evange
lici et Apostolici libri, necnon antiquorum 
Prophetarum oracula plan~ instruunt nos 
sensu numinis. Proinde hostili posita discor
dia, sumamus ex verbis divinitus inspiratis 
qurestionum explicationes. n Respondeo : 
non esse hoc testimonium tanti faciendum, 
quanti Calvinus et Kemnitius illud faciunt. 
Erat enim Constantinus Magnus Imperator, 
sed non magnus Ecclesire Doctor, prresertim 
cum secundum opinionem nov.orum hrereti
corum et antiquorum Arianorum, Constan
tinus eo tempore nondum fuerit baptizatus, 
et proinde non noverit arcana religionis. 

Sed admissa auctoritate Constantini, dico: 
eorum omnium dogmatum, tjure ad naturam 
Dei pertinent, exstare in Scripturis testimo
nia, et posse nos circa ea dogmata ea plene 
et plane instrui ex Scripturis, si eas recte 
intelligamus; verumtamen sensum Scriptu
rarum pendere ex Traditione Ecclesire non 
soripta. Quocirca Theodoretus, qui lib. I, c. 
7. narraverat hanc orationem Constantini, 
idem cap. 8. refert, prolatas fuisse utrinque 
Scripturas, et cum ex iis non convincerentur 
Ariani, eo quod easdem Scripturas aliter 
exponerent, quam Catholici, damnatos eos 
fuisse ex sermonibus non scriptis, pie tamen 
intellectis; cui damnationi Constantinum as
senium esse, nemo unquam dubitavit. 

Profert quarto Athanasium, qui in ûrat.